
 

 

 

COMUNE DI SANT’ONOFRIO 
Provincia di VIBO VALENTIA 

 
AREA TRIBUTI E SERVIZI AL CITTADINO E RISORSE UMANE  

DETERMINAZIONE   N.   67    DEL  08.11.2019 

 

OGGETTO: Presa d’atto avvio stage formativo in esecuzione a delibera di G.C.. n 82 del 07.11.2019 ,  
Dott. Carlo Defina. Decorrenza dal 11.11.2019-  per mesi sei.   
Approvazione spesa per polizza RCT.  

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA TRIBUTI 
 E SERVIZI AL CITTADINO   E RISORSE UMANE     

 

VISTA l’istanza presentata da Dott. Carlo Defina ( DFNCRL93D19F537O)  nato a Vibo valentia il 
19.04.1993 e residente in Sant’Onofrio (VV)  alla via P.zza Umberto  I, 11  , acquisita al prot. comunale al n. 
4546  in data 07.10.2019 con la quale chiede di poter svolgere attività di stage formativa presso il Comune di 
Sant’Onofrio, ed in particolare presso l’Area Finanziaria-Ragioneria; 

VISTO il Regolamento per la disciplina dei tirocini e degli stage attivabili all’interno del Comune di 
Sant’Onofrio;  

RICHIAMATA la Deliberazione di G.C. n. 82 del 07.11.2019; 

 RITENUTO prendere atto della summenzionata Deliberazione di G.C., procedendo all’avvio dello stage 
formativo di che trattasi;  

RITENUTO, inoltre, procedere all’impegno della spesa necessaria per l’attivazione della polizza RCT e visto a 
tal proposito il prospetto prot. n. 5013 del 06.11.2019 in €. 71,50, da parte della assicurazione AXA Ass.ni 
SPA Agenzia di Vibo Valentia;  

Atteso che la presente determinazione:  

 
a) è esecutiva dal momento dell’approvazione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria;  
b)  va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per quindici giorni consecutivi ai fini della pubblicità 

e della trasparenza dell’azione amministrativa;  
c)  va inserita nel registro generale delle determinazioni; 

                                                                           
                                                                                DETERMINA  
 
Di prendere atto che in data 11.11.2019 e per la durata di mesi sei , si avvierà lo stage con il Dott. 
Dott. Carlo Defina ( DFNCRL93D19F537O)  nato a Vibo valentia il 19.04.1993 e residente in 



Sant’Onofrio (VV)  alla via P.zza Umberto  I, 11 , presso il Comune di Sant’Onofrio Uff. Ragioneria- 
Area Finanziaria  
 

alle condizioni e patti di cui al regolamento per lo svolgimento di tirocini e stage presso il Comune, 
approvato con deliberazione di G.C. n. 06 del 23/02/2017 e integrato con deliberazione di G.C. n.° 90 del 
23.11.2018  ;  
 
Stabilire che Lo stage ha come fine quello di apprendere le modalità di lavoro presso il suindicato Ufficio;  

 
La spesa di €. 71,50 relativa alla responsabilità civile contro terzi stipulata con la AXA Assicurazioni 
SPA Agenzia di Vibo Valentia troverà applicazione sul bilancio 2019, cap. 2 COD. 10.05.1.10 
“assicurazione inail mobilità in deroga”.  
 
La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al responsabile del 
servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui 
al D.Lgs. n. 267/2000 art. 184.  
 
Di dare atto che il codice identificativo di gara sarà generato in sede di liquidazione della spesa 
afferente la RCT.  
 
Di dare atto che con la sottoscrizione della presente determinazione si attesta contestualmente, la 
regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa dell’atto ai sensi dell’art. 147bis del 
dlgs n. 267/2000 e s.m.i.  
 
Di precisare che nei confronti del presente provvedimento è ammesso, ai sensi dell’art. 113 della 
Costituzione, Ricorso al TAR entro 60 gg. oppure Ricorso Straordinario al P.d.R. entro 120 gg. dalla 
data di notifica o comunicazione o dalla piena conoscenza di esso. 
 
 

F.to  
                                                                                                               Il Resp.le del Servizio- Risorse Umane 

                                                                                                                           Dott.ssa Anna Moscato  
 

F.to  
                                                                                                                         Il Resp.le del Servizio Finanziario   
                                                                                                                   Dott. Enzo Claudio Gaspare Siinardi  
 


